

## Bolivia vill ha internationellt samarbete mot narkotika



### Bolivia vill ha internationellt samarbete mot narkotika

Bolivia inväntar idag svar från grannländerna om inrättandet av ett internationellt centrum mot narkotika för avveckling av kriminella organisationer (Ciadoc), sade regeringsminister Eduardo del Castillo vid en presskonferens.

"Vad vi vill skapa är ett internationellt organ, och vi för redan samtal med flera länder i regionen för att kunna utbyta information om kriminella organisationer", sade han.

Han ansåg att organet, som han kallade Ciadoc, kommer att möjliggöra utbyte av information i realtid så att operationer kan genomföras i rätt tid.

Enligt ministern ska Ciadocs funktioner omfatta utbyte av information om narkotikahandel och inrättande av samordningsmekanismer mellan de nationella myndigheterna i medlemsländerna.

Dessutom ska den genomföra gemensamma underrättelseoperationer i syfte att bland annat sätta stopp för kriminella organisationer.

Ministern bekräftade att avsikten med att skapa denna struktur är att bekämpa narkotikahandel på ett "gemensamt sätt" mellan olika latinamerikanska stater eftersom kriminella föreningar som ägnar sig åt narkotikahandel verkar och påverkar olika länder.

Del Castillo presenterade en sammanfattning på sociala medier av resultaten av sina åtgärder i kampen mot denna olagliga verksamhet under nästan tre år, och satte den beslagtagna mängden kokain till 56,6 ton och den beslagtagna mängden marijuana till 572,05 ton.

Del Castillo förklarade att det beslagtagna kokainet motsvarar 566 miljoner dollar och marijuana till drygt 1,2 miljarder.

Han tillade att under denna period förstörde ordningsmakten 1 804 fabriker och 83 laboratorier, förutom 182 så kallade "återvinningslaboratorier".

När det gäller de som misstänks för inblandning i denna typ av brott rapporterade han att 8 912 personer arresterades, 146 lätta flygplan och sex helikoptrar beslagtogs och 167 landningsbanor förstördes.

Utifrån den insamlade statistiken presenterade ministern på måndagen en karta över narkotikahandel i Bolivia, som visar den exakta platsen för de flesta fabriker och laboratorier i Bolivia.

Under sin omfattande presskonferens uteslöt del Castillo inte att under Operation Leon 23 infånga den internationella knarkkungen Sebastián Marset, en förrymd narkotikasmugglare som fick favörer från vissa poliser, åklagare och till och med domare.

Han tillade att med tanke på de hinder som uppstått i denna process beslutades att skapa ett kontraspionagetteam, bestående av civila och poliser, som nu undersöker dessa "många och ständiga hinder", liksom de förmodat inblandade personerna.

*Prensa Latina 230829 / cv*

Bolivia impulsa creación de Centro Internacional Antinarcoóticos

**Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?**

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

**123 589 0975** eller pg **40 54 11 – 0**

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande)

– samma swish/pg som ovan